ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От                             .2017г.    г.Тайшет      №

О ходе реализации муниципаль-
ной целевой программы «Моло-
дым семьям – доступное жильё»
на 2005 – 2020 гг.» в 2016 году

Заслушав информацию начальника отдела по культуре, спорту и молодежной по-
литике администрации Тайшетского городского поселения «О ходе реализации муници-
пальной целевой программы «Молодым семьям – доступное жильё» на 2005 – 2020 гг. в
2016 году Дума Тайшетского городского поселения отмечает, что данная муниципальная
целевая программа работает успешно.

По программе «Молодым семьям – доступное жилье» за период 2005 – 2016 гг.
оказана поддержка 104 семьям.

Основной формой финансовой поддержки молодых семей с 2007 года является
предоставление единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помеще-
ния или создание объекта индивидуального жилищного строительства (в размере 40% рас-
четной стоимости приобретаемого жилья).

В 2016 году оказана финансовая поддержка 9 семьям, в том числе:
-  восьми семьям по федеральному механизму с софинансированием из областного и ме-
стного бюджетов;
- одной семье по местному механизму.

Семья Количество
человек

Из федераль-
ного бюджета

Из областного
бюджета

Из местного
бюджета

Общая сум-
ма выплаты

Тарасовых –
Ульяновых

5 327,60 234,00 374,40 936

Чураковых 4 262,08 187,20 299,52 748, 8

Евдокимовых  2 131,04 109,20 141,96 382,2

Лаврентьевых-
Сидоренко

3 196,56 140,40 224,64 561,6

Байправ  3 196,56 140,40 224,64 561,6

Елизаровых   2 152,88 109,20 174,72 436,8

Кравцовых –
Локтаевых

2 152,88 109,20 174,72 436,8

Балакиревых  3 196,56 140,40 224,64 382,2

Вызый  4 - - - 280,8

За счет всех источников финансирования в 2016 году общая финансовая поддержка
молодым семьям составила 4 938,2тыс. рублей, из них 1 666 тыс. – из федерального бюд-
жета, 1045 тыс. – из областного. За счет средств местного бюджета на поддержку молодых
семей было направлено 2 227, 0 тыс. рублей, в том числе на социальные выплаты по по-
гашению процентных ставок участникам программы 2005-2006 гг. 32,0 тыс., социальные
выплаты (софинансирование) на приобретение жилья по федеральному, областному и ме-
стному механизмам - 2 195 тыс. рублей.
 На сегодняшний день в очереди на право получения финансовой поддержки на
приобретение (строительство) жилья стоит 80 молодых семей.

На основании вышеизложенного, руководствуясь Федеральным Законом «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума
Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1.Принять к сведению представленную информацию «О ходе реализации муници-
пальной целевой программы «Молодым семьям – доступное жильё» на 2005 – 2020 гг.» в
2016 году.

2.Администрации Тайшетского городского поселения продолжить работу по уча-
стию в областном конкурсе муниципальных программ по обеспечению жильем молодых
семей в рамках реализации областной государственной социальной программы «Молодым
семьям – доступное жильё» на 2005-2020 гг.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования ««Тайшетское городское поселение»   О.В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика